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Każdy grosz złożony na konto P. K. O. Nr. 200.372 przyniesie ulgę bezrobotnym i

Targi remontowe.
Podaję do wiadomości zain teresowanym 

miejsca i te rm in y  targów remontowych
3. II . godz. 12 — Chojnicze woj. pomorskie
5. II . „ 10 —Puck
8. II . ,. 10,30 — Lwówek, woj. poznańskie
9. II . „ 11 — K cynia  „ „

11. II . „ 10 — W ągrowiec ,,
12. II . „ 10,30 —R iw iez  „ ,,
15. II . „ 14 — Sępolno „ pomorskie
16. II . 14 — Mogilno „ poznańskie
17. II . „ 10 —Chodzież „ „
18. II . „ 10 —W rześnia „ „
19. II . „ 10 —Grodzisk „ „
23. II . 9,45 — Pniew y „ „
24. II . 10 —Śrem „ ,,
25. II . „ 10,30 —Inowrocław ,,
6. II. o — Krotoszyn

3. III . „ 10 —Piotrków  woj. łódzkie
4. I I I . ,. 10 —Radomsko „ „
5. II I . „ 10 — Konin
9. III . „ 11.30 —Gnstyń „ poznańskie

10. II I . „ 11.30 —Pleszew „ ,,
11. II I . „ 10 —Kilisz  woj. łódzkie
Ig. II I . „ 10 — Wyrzysk woj. poznańskie

w IV  podokresie — od dnia 1 lutego do 
dnia 15 m arca 1937 r. na terenie Komi- 
sji Remontowej Nr. 2.

ta rg  remont.

Powyższe ta rg i  odbędą się na targowicy.

Nr. R. 40/2/37.
StaroBta Powiatowy 

w z. (—) Szarknwski, Referendarz.

Sprzedaż drzew przydrożnych.
W drodze publicznego p rze ta rgu  sprze- 

da s i e :
1) W czwartek, dnia 4 g o  lutego rb. 24 

jesiony stojące w Koźminie przy uli
cy Boreckiej.  Początek o godz. 9-tej 
przy gmachu b. Starostwa.

2) W czwartek, dnia  4-go Intesro rb. 
150 lip stojących przy szoBie Gułązki
— Borzęciczki. Początek o god*. 11-ej 
przy parfen maj. Borzęciczki.

3) W  piątek, dnia 5 go lutego rb. 8 je 
sionów stojących w Kobylinie pr*y 
ulicy Krotoszyńskiej — obok klasz
toru. Początek o godz. 10-tej przy 
klasztorze w Kobylinie.

4) W piątek, dnia 5 go lutego rb. 20 je
sionów stojących przy drodze K ro 
toszyn — R-.szków w km. 5,8 — 8,0 
w Różopolu. Początek o godz. 14 ej 
w km. 5,0.

W aru n k i  sprzedaży podane będą na  
miejscu przed rozpoczęciem licytacji.

Krotoszyn, dnia 29 stycznia 1937 r.
Przewodnioząoy W ydzia łu  Pow. 

w i.
(—) SzarkowBki, Referendarz.

Dział nleurzędowy.

P olska  jest w s zę d z ie , gdzie  są  Polacy.
Dzień Polaka z Zagranicy i miesiąc zbiórki na Szkolnictwo Polskie Zagranicą.

(Oiąg dalszy)
Ale to jeszcze nie wszystko: Naród Pol

ski, bez względu na  dzielące go granice 
polityczne musi współżyć ze sobą we 
wszystkich dziedzinach życia. By współ
życie to przekuć w realną, s ta łą  i pozy
tyw ną współpracę Macierzy z rodakam i 
na  obczyćniB — powołano ostatnio do ży- 
eia Towarzystwo Pomocy Polonii Z agra
nicznej. J a k  Światowy Związek Polaków

z Zagran icy  ma na  celn u trzym yw anie  
łączności Polonii z k ra jem  oraz jednocze
nie poszczególnych środowisk polskich za 
granicą, tak Towarzystwo Pomocy Polo
nii Zagrenioznej winno zjednoczyć w 
swych szeregach wszystkich ludzi dobrej 
woli, p ragnących  pracować w k ra ju  dla 
naszych braci za g ran icą  i ich ekspansji 
politycznej, gospodarczej i ku ltu ra lnej  
poza gran icam i poli tycznymi Rzplitej.

W roku bieżąćym — zwyczajem lat 
ubiegłych, w okresie od 15 stycznia do 15 
lu tego 1937 roku odbywa się doroczna 
zbiórka na Fundusz  Szkolnictwa Polskie
go Zagranicą, prowadzona tym  razem już 
przez Towarzystwo Pomocy Polonii Za
granicznej. J*dną  z niedziel miesiąca 
zbiórkowego, w dn. 24 stycznia  1937 r. 
poświęcono „Dniowi Po laka  z Z agran icy“.

„Dziń P o lak a  z Z ag ran icy“ będze prze-
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dewszystkiem obchodem manifestującym 
zrozumienie społeczeństwa w k ra ju  dla 
spraw  Polonii Zagranicznej.  Nie jest on 
propagandowo skierowany przeciwko któ- 
rem ukolw iek  państwu zamieszkiwanemu 
przez Polaków. Przeciwnie, ma on w spo
sób pozytywny zadokumentować, że spo
łeczeństwo polskie w Rzpli tej solidarnie 
odczuwa każdy sukces i każdą krzywdę
— 8-milionowej rzeszy swych braci za 
granicą.

U rządzany w przyszłości corocznie, dzień 
ten będzie stanowić przegląd zdobyczy 
m oralnych i materia lnych  w ynikających  
ze współpracy Macierzy z rodakam i na 
obczyźnie, p rzypom inając  równocześnie 
społeczeństwu polskiemu o jego obowiąz
kach wobea Polonii zagranicznej,

W ujęciu ideologioznym obowiązki te 
zawierają  się w dążeniu aby — w imię 
jedności narodowej wspólna dla wszyst
kich Polaków na świecie Ojczyzna nie 
byłu dla jednych matką, d)a innych zaś 
macocha. Ideę tę musimy realizować 
przez zapisywanie się na członków To
w arzystw a Pomocy Polonii Zagranicznej 
i przez zasilanie Funduszu Szkolnictwa 
Polskiego Zagranicą.

Trudno  sobie bowiem wyobrazić, aby 
każdy pojedyńezy P olek  mógł bezpośre
dnio współpracować z Polonią zag ran i
czną. Ale może i powinien pracować 
przez powołane do tego organizacje, a 
jeśli tego związku współpracy z Polonią 
zagraniczną nie zadzierzgnął, winien spo
wodować, aby  to jaknajszybciej nas tąp i
ło. K ażda prośba, fcażde napytanie  czy 
to od związków i Stowarzyszeń czy od 
poszczególnych oeób znajdzie konkretną 
odpowiedź ze strony  bądź Światowego 
Związku Polaków z Z agran icy  bądź To
w arzystwa Pomocy Polonii Zagranicznej. 
Stąd o trzym asz poradę, tu  znajdziesz o- 
pareie  i wskazówkę. Nie możesz zapo
minać, że b ra t  twój i rodak nu obczyźnie 
nie słyszy często mowy polskiej, że wte
dy  gdy ty  walczysz z trudom dnia co

dziennego, on poza nim  walczyć jaszcze 
musi o duszę swoją i swych dziooi, która 
skazane są na  wynarodowienia. A ża ta 
walka jest trud na  i bezpardonowa, o tym 
chyba nie trzeba mówić. Czy mało czy
tam y o tem, jak  tam  w Litwie, w Niem
czech zam ykają  szkoły polskie, jak  
odbiera się chleb polskim pracow ni
kom, jak zamyka się polskie k lu 
by, związki i stowarzyszenia. O tym 
n igdy  nie wolno nam  żyjąeym w wolnej 
Polsce zapominać! Nie wolno!

dok. nast.

Komunikat.
Do P P .  K ierow ników  Pnbl.  Szkól Powsz. 

w obwodzie szkolnym ostrowskim.
Dzień 1 lutego, jako dzień Im ien in  P a 

na P rezydenta  Rzeczypospolitej, ma być 
poświęcony na zorganizowanie we wszy
stkich szkołach uroczystych obchodów ku 
czci Dostojnego Solenizanta, wyraziciela 
Majestatu Państwa.

Obchody powyższe, u rządzane przy ż y 
wej współpracy samej młodzieży, winny 
być poprzedzone nabożeństwami szkolny
mi tam, gdzie jest św ią tyn ia  na miejsiu.

Dzień 1 lutego jest wolny od zajęć 
szkolnych.

Inspektor Szkolny: 
(—) J a n  K o c o t .

Notowania giełdy zbożowe] 
w Poznaniu.

z dn ia  27. I. 193G r. za 100 kg.

Żyto 21,25 21.50
Pszenica ‘25,50 25.75
Jęczmień 21 50 21.75
Owies 19 — 19 50
Mąka ży tn ia  gat. I 0—50% 81.75 32 25
Mąka żytnia  gat. I  0—65°/0 30 25 30 75
Mąka ży tn ia  g. I I  50~-65°/o 23.— 23 50

M ąka żytn ia  poślednia ponad
65*/» 21.25 81.75

M. pszen. g. IB  0-45°/o 41.30 42.—
M. pszen. g. IC 0-558/» 40.— 40.50
M. pszen. g. ID  0-60°/o 39 50 4 0 . -
Otręby żytnia 15.50 1 6 , -
Otręby pszenne 15.75 16.—
Gorczyca 3 0 , - 3 2 , -
W yka  latowa
Peluszka
Groch W iktoria 20 — 21.—
Groch Folgera 22 — 24. —

Ujednolicenie państw. poda
tku dochodowego.

W sprawie jednolitego stosowania prze
pisów ustawy o państwowym podatku 
dochodowym (Dz. U. K- P. Nr. 2 z rokn
1936 poz. 67 i Ordynacji Podatkowej (Dz. 
U. R P .  Nr. 14/36 poz. 134).

W toku opracowywania spraw  podatku 
dochodowego od uposażeń służbowych e- 
m e ry tu r  i wynagrodzeń za naj«m uą p ra 
cę, oraz przy sprawdzaniu  wykazów po
trąceń tegoż podatku stwierdzono, że nie 
wszyscy pracodawcy stosują się do istnie
jących przepisów i w tym celu wydaje 
Urząd tu t .  następujące wyjaśnienie z ty -  
ta tą  n iektórych a r tyku łów  ustawy o p. 
podatku dochodowym.

Art. 20.
Z* dochód z uposażeń, e m a r y tn r i  t  n a 

jemnej p racy uważa się wszelkiego rodza
ju  wynagrodzenia  w pieniądzach lub w 
na turze, jakie podatnik uzyskuje ze swa- 
go stosunku służbowego lub z ty tu łu  naj
mu pracy łącznie ze wszystkimi doda
tkam i, jak  również wszelkiego rodzaju 
wynagrodzenia, wypłacane osobom, nale
żącym do składu zarządów, rad, komite
tów nadzorczych i komisyj rew izyjnych 
osób prawnych.

Art. 42.
Za podstawę podatku przyjmuje się

Cołni) pocztowy Jako łucznik 
podczas wojny.

Hodowcy gołębi pocztowych pracują  
dla dobra siły  obronnej P aństw a To też 
rozwój tak ie j  hodowli winion leżeć każ
demu dobremu Polakowi na sorcu.

Niestety, zalety gołębia pocztowe {O 
zna ty lko mała część naszego społeczeń
stwa. Zjawisko to przeraża gars tkę  ide
owo myślących hodowców polskich, k tó 
rzy obserwują mrówczą procę naszych 
sąBiadów nad spopularyzowaniem i pro
pagandą gołębia pocztowego.

J u ż  2 000 la t  temu Babilończyoy, E g i 
pcjanie i inne ówczesne narody  umiały 
w ykorzystać wartość gołębia pocztowego 
dla przenoszenia ważnych wiadomi ści 
z placu boju i t. d.

Za ogromne sumy nabywali możnowład- 
oy wyszkolone gołębie, i u trzym yw ali  je 
w specjalnych wieżach do specjalnych 
zleceń. K arol Wielki oraz wyprawy 
krzyżowe u trzym yw ały  stałą łączność za 
pomocą gołębi.

Rzym ianie  dzięki właśnie silnie ro z 
rzuconej sieci olbrzymich gołębników 
j za pomocą lotów sztafetowych dowia
dywali się o zamieszkach i powstaniach 
u jarzm ionych  narodów, ruchach wolno
ściowych, które w k ró tk im  czasie t ł u 
miono.

Nie jeden z naszych czytel. czytając 
te wywody pomyśli, iż takie środki łącz
ności by ły  pożądane i potrzebne w s ta ro 
żytności, ale nie dzisiaj w czasie tsk ie j  
techniki jak  radia ,  samolot, te legraf

i inne środki łączności.
Jest. to jedtiak błędne rozumowanie. 

P rzy jrzy jm y  się tedy czynom małych 
skrzydla tych  bohaterów w ostatnich woj
nach.

A więc wojua niemiecko - f rancuska 
w iatach 1870/71 (oblężenie Paryża).

P rzez cały czas oblężenia stolica F r a n 
cji u trzym yw ała  łączność ze światem za 
pomocą gołębi, Wywożonu je za pomocą 
wolnych balonów i puszczano potem 
z wiadomościami. J a k  arch iwa wojsko
we w ykazują  ponad 100 000 różnych wia
domości i rozkazów w ten sposób przesłano.

A  teraz przypom nijm y sobie na chwilę 
wojnę światową. Od samego początku 
jej wybuchu rozporządzali Belgijczycy 
olbrzymią ilością gołębi pocztowych i ko
munikowali się z ty łami, za oo ponad 
1000 dzielnych hodowców belgijskich roz
strzelano.

Niemcy widząc, jak  ważną ¡n iew idz ia l
ną bronią staje się gołąb pocztowy, gw ał
townie rozpoczynają wysyłać gołębie oraz 
p ie lęgniarzy  na front. Zastosowuje się 
je na każdym kroku  i g dy  już wszystkie 
środki łączności zawiodły — po d ru tach  
telefonicznych nie zostało śladu, — gdy 
ostatni ku rje rzy  legli — wtenczas osta
tn ią  nadzieją dla odoiętyoh g ru p  i gniazd 
karabinów  maszynowyoh stał się w yćwi
czony gołąb bojowy.

P rzy  końcu wojny posiadali Niemny 
na froncie ponad 100 000 gołębi poozto- 
wych, które były rozlokowane w setkach 
ruchom ych gołębników. Ale nie tylko 
piechota, a r ty le r ja  i saperzy  posługiwali 
się gołębiem pocztowym. Posiadali je

lotnicy dla wstrzeliwania a r ty le r j i ,  lodzie 
podwodne i cała m aryn arka ,  nawet ek r iy -  
czane ale groźne zepeliny i czołgi.

Setki tysięcy żołnierzy walczących 
a rm ii zawdzięcza życie gołębiom pocz
towym.

Szczególną opieką otaczali F rancuz i 
i Auglioy swych małych pozostałych bo
haterów, a w ubiegłym roku podały pi
sma zagraniczne ciekawą historię o śm ier
ci jednego z gołębi-bohaterów w Anglii .

Przydzielony był do jednego z pułków 
angielskich, a  później z n iesłychaną pew
nością pełnił gołąb ten  swe usłngi m ię
dzy Głównym Dowództwem a sztabem 
dyw izy jnym  w czasie największych walk.

W  walkaoh nad Sommą szoiególnie lią  
wyróżnił,  gdy  zdążył w ozai przybyó, 
przynosząc wiadomości, by baterie i woj
ska angielskie się wycofały, gdyś w pr**- 
oiwnym razie grozi im wzięcie do nie
woli przez okrążąjące ieh wojaka nie
mieckie.

W tym  aamym dniu gołąb został ran
ny, a  w k ilka dni pófniej stracił od 
u łam ka  g ran a tu  jedno oko. B nzkaiem  
Głównego Dowódcy zostaje zamianow any 
pułkownikiem i odznaczony najw yżizym 
orderem za waleoznośó.

Po śmierci pochowano gołębia w spee- 
ja lnej na  ten cel przyrządzonej t ru m ien 
ce z drzewa hebanowego, a towarzyszyli 
orszakowi pogrzebowemu w eterani i do
stojnicy z ostatniej wojny światowej. 
Na grobie tego p taka  ustawiono śliczny 
pomnik, na  k tórym  w yry to  następująoy 
napis: „Naszemu zwycięzcy Colonsl
Fearles»“. (Dok. n.)
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wysokość uposażeń względnie w ynagro 
dzeń bieżących, o trzym yw anych  zarówno 
w pieniądzach jak  i w naturze, obliczoną 
w stosunku roaznym.

Dochody te opodatkowuje się w całośiii, 
nie  stosuje się do nich obliczeń z art .  10, 
tudzież zwyżek i zniżek podatkowych z 
a r t .  25, 27 i 29 ustaw y niniejszej.

W artość pieniężna dochodów w naturze 
oblicza się podtug ceny w dniu 1 siy- 
e in ia  roku  podatkowego.

A rt.  44.
Obowiązek potrącenia podatku ciąży 

n a  władzach, urzędach, jako też na i n 
s ty tucjach  i przedsiębiorstwach i wogóle 
na  służbodawcach, wypłacających wszel
kiego rodzaju wynagrodzenia.

Po trącone kw oty należy wpłacić do k a 
sy właściwego urzędu skarbowego w te r 
minie do dni 7 po u p ły n ie  miesiąca ka
lendarzowego w którym  nastąpiła  w ypła
ta  wynagrodzenia ,  z dołączeniem wykazu 
potrąceń, sporządzonego według przepi
sanego wzoru, lub też odpisu lis ty  płaoy 
zawierającej dane, niezbędne do sp ra 
wdzania prawidłowości dokonanych po
trąceń.

A rt .  181 ordynacji podatkowej.
K to  będąe obowiązanym do potrącenia  

lub  inkasowania podatku na  rzecz Skarbu  
Państw a ,  nie wpłaci do kasy urzędu sk a r
bowego sum potrąconych lub zainkaso- 
wanych, podlega karze g rzyw ny do 5,000 
i ł  lab  karze aresz tu  do 6 miesięcy, albo 
obu tym  karom  łącznie.

A rt .  185 ordynacj i  podatkowej.
Kto nie uczyni zadość w wyznaczonym 

term inie  bez dostatecznego uspraw ied li
wienia wezwaniu, poleceaiu lub żądaniu 
władzy skarbowej, albo nakazowi, w y n i
kającemu z przepisów ordynacj i  podatko 
wej lub innych  ustaw podatkowych albo 
też rozporządzeń, wydanych na podstawie 
ordynacji podatkowej lub innych  ustaw 
podatkowych — podlega karze grzyw ny 
do 5,000 zł.

Dok. nast.

Oladomości kościelne.
od 31. I .  — 7. I I .  1937 r.

Niedziela, 31. I. Dziś sk ładka na rzecz 
szkolnictwa katolickiego. O 12-te j 
walne zebr. Zw. Obrony P ra w  Gór
ników w H otelu  Wlkp. O 4 w Do
mu katol. walne zebr. T  wa P r z e 
mysłowców. Po nieszp. zebr. I I I  
Zakonu.
O godz. 20 „W ieczór Kolend“ urzą
dzony przez Koło Śpiewu „ H a rm o 
n ia“ w szkole powsz. nr. 4 — część 
zysku na  bezrobotnyuh.

Wtorek, 2. I I .  Święto M. B. Gromniczn, 
nabożeństwa jak  w niedzielę, przed 
sumą święcenie gromnic. Po nieszp. 
zebr. Kat. Tow. Bob. Polskich. 

Ćroda, 3. II .  O 7,30 plenarne  zebr. Mło
dzieży żeńskiej na  salce szpitalnej.  

Czwartek, 4. I I .  Słuchani« spowiedzi św. 
przed I. p iątk iem od godz. 5- 
Od 7 —8 wystaw, i adoracja  Najśw. 
Sakram entu .

P ią tek ,  5. II. O 6,80 naboż. I-piątkowe 
do Serca Jez. — Wiecz. o 7,30 n a 
bożeństwo S traży  Honorowej. 

Sobota, 6. I I  Spowiedź św. od godz. 5.80 
Niedziela, 7. II .  W spólna K om ania  św. 

Jedności i P rzem ysłu  na  mszy św.
o godz, 8. Po sumie na  salce zebr. 
Kółka Rolniczego. O g. 2 na  salce 
nadzwyez. zebr. Br. Opatrznośoi. Po 
nieszp. zebr. Ból. Panien.

Na kolendzie zebrano w tym  roku 923,80 
sł, przeznaczone na napraw ę dachu na 
kościele św. P io t ra  i Pawła.

Zgony.
W oiągu ub. tygodnia  zanotowano n a 

stępujące zgony:
Stanisław Blandziński,  lat 30 
Urszula z Lewandowskioh Grzywaezew- 

ska, la t 65 
I reua  Rydziakówna, la t  7.

Ogłaszajcie sie w Krotoszyńskim
0 red o ton IR  a PoMiatotjym.

D R U I C I
J h ?  WSZELKICH RODZAJI

od skromnych do najwykwintniejszych

T iZ o p ro sz e n mA K a r n m ł o u e
jedno i wielobarwne

T  wykonuje — solidnie, szybko i tanio

U l  K. K. 0.
miasto Krotoszyna

Flor iańska  1 Telef. 164.

K oźm in
— J a r m a rk .  W czwartek, dnia 11 lu

tego 1937 r. odbędzie się w mieśoie Ko
źminie ja rm a rk  na konie i bydło.

Kronika miejscowa.
— Baczność Obywatele ! Miejski Ko 

raitet Obywatelski do walki z bezrobo
ciem organizuje  przy pomocy Polskiego 
B adia  w sobotę, dnia 30 stycznia 1937 r 
następujące imprezy:

I. DANCING ■ B EID G E  w K aw iarn i 
„W ie lkopolanka"  od godz. 17—1-ej pod 
Zarządem T-wh Czytelni Ludowych.

II .  DANCING w Hotelu pod B iałym 
Oriem od godziny 20 —1-ej w nocy pod 
Zarządem Koła Śpiewaczego „H arm o n ia“ 
i Koła Męskiego im. Kiepury .

I I I .  W świetlicy Zw. Rezerwistów w 
Zam ku pod Zarządem Zw. EezerwiBtów, 
Zw. Woteranów Powstań  Narodowych od 
godz. 20—1 w nocy.

W stęp dobrowolne datki.
Całkowity dochód przeznacza się na 

pomoc zimową bezrobotnym. Ze względu 
na wzniosły cel powyższych im prez ży
wimy niezłomną nadzieję, że tutejsze O- 
bywatelstwo poprze poczynania Komitetu 
i grom adnie  pospieszy na powyższe zaba
wy.

— W dalszym ciągu złożyli na  rzee* 
Lokalnego Komit Obyw. do walki z b e i-  
r tbociem  w K ro to szy n ie :

1. U rzędnicy B ank u  Spółdz. Niemie
ckiego w Krotoszynie 17,61 zł, 2. Urzę
dnicy i pracownicy Zarządu Miejskiego 
55.15 zł, 3. D 1-. Pawłowski J a n  notariusz
20,— zł, 4 Gruchalski Antoni 10,— zł, 
5. K asprzak Helena 3,75 zł, 6. P i tka  W il
helm 4,50 zł, 7, Graf Z ygfryd  4,50 zł, 8 
Grono Nauczycieli Szkoły Powszechnej 
Nr. 2 9,15 zł, 9. Grono Nauczycieli Soko
ły  Powszechnej Nr. 3 4,60 zł, 10. H of
fm ann W ładysław 5,— zł, 11. D omagała 
Berna id  0,25 zł, 12. E oy l E dm und  15,—

zł, 13. P racow nicy umysł,  i fizyczni f i r 
my „Galic ja“ 10,05 zł, 14 S tra sb n rg e r  
Teodor 4,50 zł, 15. Fenrychow ie  W ikto
rek i Tadzinek 5.00 zł, 16 P racow uicy  
f irm y Willig 12,95 zł, 17. T ryu m p f A n 
drzej 2,— zł, 18. Adasch Paweł 27,50 zł,
19. Lesiński Kazimierz 3,— zł, 20. F i r 
ma Ł aska  R. oddz. K rotoszyn 10,— zł,
21. Dr. Rfłcinowski Antoni 24,— zł, 22. 
Rajewski J a n  18,— zł, 23. P racow nicy 
D ru k a rn i  K.K.O. 1,70 zł, 24. Ciesiółko- 
wa M aria  1 , -  zł, 25. W ydzia ł  Pow ia
towy w Krotoszynie 600,— zł, 56. Ro- 
hotnicy R ze in i Miejskiej 2,— zł, 27. R ak  
l l a r a  2,50 zł, 28. S tache Oto 1,— zł, 
29. Mikunicki Józef 8 ,— zł, 30. Spółdz. 
Spożywców „Społem“ 24,60 zł, 81. P r a 
cownicy B row aru Krotoszyńskiego 12,— zł 
32 Prof Worc J a n  5,00 zł. 33. P io t ro 
wski Czesław 6.— zł, 34. B raeia  F r .  i A. 
U rbaniakow ie 10,— zł, 85. Scheibe E rich  
3,50 zł, 36 Kużdowicz E dm und 5,— zł, 
37. Pacelt M aria  2,— zł, 38. C*wojda 
J a n  46 bonów wartości 28,— zł, 39. P a 
wlak Antoni 110 bonów żywn. wartości 
51,20 zł.

Im ieniem Lokalnego K om ite tn  Obywa
telskiego do walki z bezrobociem w K r o 
toszynie składam wszystkim ofiaroda
wcom serdeczne podziękowanie.

B urm is t rz  (—) F enryoh

Ze sali balowej.
— Koło P rzy jac ió ł  H a rce rzy  w K ro 

toszynie urządza w poniedziałek, dn ia  1 
lutego br. w salach Hotelu pod B ia łym  
Orłem doroczny W IECZÓB K A R N A W A 
ŁOWY, połączony z rozm aitym i niespo
dziankami. Szlachetny cel, na k tó ry  
przeznacza się dochód z tej imprezy, we
soły nastrój,  doborowa orkiestra ,  obfity 
bufet we własnym zarządzie organizato- 
rów — oto walory, k tóre  p rzyciągną 
t łum y gości ną tę zabawę.

— Tow. Urzędników i Funkejonar iu-  
szów Sam orządowych i A d m in is t racy j
nych w Krotoszynie urządza również w 
poniedziałek 1 lutego br. w salach H o
telu Wielkopolskiego trad y cy jn ą  ZABA 
W Ę  K A R N A W A ŁO W Ą . M amy nadzie
ję, że jak  oo roku tak  i w ty m  zabraknie  
miejsca na sali.

— Z ekranu . Wielbiciele ta len tu  gen- 
ja lnej tragiczki G r e t y  G a r b  o, m a ją  
sposobność podziwiać ją  w k in ie  „ B a ł -  
t y k“ , w pięknym wzruszającym filmie 
p. t.: „ANNA K A B E N IN A “ . F i lm  ten 
opracowany według nieśmiertelnej po
wieści Tołstoja, oddaje w iernie  treść, r e 
alizm i mistycyzm tego dzieła. Obok 
G rety  Garbo, k tó ra  potrafiła  idealnie 
ucieleśnić nieszczęśliwą bohaterkę, 
występuje a r ty s ta  o w ybitnym  talencie 
i urodzie F rcder ic  March i m aty  genjusz 
ek ranu  Freddie  Bartolomew. Reżyserja, 
technika  i koncertowa g ra  artystów  stwo
rzy ły  arcydzieło na tle  bogatej wystawy 
i w nastrojowej opraw ie  muzyftznej.

— Kino „ P ro m ie ń “ wyświetla o ryg i
n a lny  fi lm koncepcji C H A R L IR  C H A 
P L IN A  p. tyt. „D Z IS IE JS Z E  CZASY“ . 
N iezwykły to zaiste film, właściwie nie
my, tak  mało jest rozmów, ale tak  wy
razisty  w gestaeh i ruchach, jak  ty lko 
fi lm Chaplina  być może. Sam C haplin  
g ra  oczywiście g łówna rolę, swą dosko
nałą  grą, komiczną f igurą , tańcam i i 
śpiewem pobudzając widzów do n ieus tan
nego śmiechu. Po za tym  film posiada 
głębokie myśli , pełen jest sa ty ry  na  obe
cne stosunki w am erykańsk im  przemyśle 
gdzie postępująca wciąż technika  robi z 
człowieka automat-maszynę. Nawet k a r 
mić chcą robotnika maszyną, by nie t r a 
cić Czasu na p rzerw y obiadowe. Całość



Krotoszyński Orędownik Pow.

filmu bardzo o ryg inalna  S wesoła Cha- 
plinowakim humorem.

Wieczór kolęd urządza Koio Śpiewu 
H arm onia  w dniu 31 stycznia w auli 
Szkoły Powszechnej Nr. 4 (dawn. W y
działowa,) początek o godz. 20-tej. 50%
czystego zysku przeznacza sis na rzecz 
Komitetu Obywatelskiego dia bezrobo
tnych. Ze względu na wzniosły cel, o 
poparcie Szan. Obywatelstwo prosi

ZARZĄD.
— A kadem ia  w rocznicę Pow stan ia  

Styczniowego. Tow. Gimn. „Sokół" w 
K rotoszynie  urządziło w ub. środę w sali 
Hotelu W lkp. uroczystą akademię z oka
zji rocznicy Powstania  Styczniowego. 
Na całość złożyły się deklamacje poje- 
dyńcze i zespołowe, pieśni z r. 1863, 
f r ag m en t  • sceniczny, żywy obraz przed

s tawiający modlitwę na ry n k u  warszaw
skim w r. 1863, oraz odczyt prezesa mie j
scowego gniazda p. Rogowskiego na te 
m at „Znaczenie Pow stania  Styczniowego 
w dobie obecnej",

Na zakończenie akademii prezes p. Ro
gowski wzniósł okrzyk na cześć p. P re 
zydenta R. P. i Marsz. Rydza Śmigłego.

Całość wypadła ku ogólnemu zadowo
leniu dość lieznie zebranej publiczności, 
czego dowodem były żywe oklaski n a 
gradzające wykonawców poszczególnych 
części p rogram u.

— Zawody bokserskie. D aia  2 lutego 
w Strzelnicy o godz. 15 tej odbędą się 
Zawody bokserskie, pomiędzy silnym ze
społem bokserskim S. B. Leszno, a miej
scowym Klubem Sportowym Z. S.

Zawody będą prowadzone na  nowym

ringu , który  ufundował dla klubu p. dyr. 
CuKrowni Zduny M Byszewski.

— Tow. Gimn. Sokół w Krotoszynie. 
W dniu 20 stycznia odbyło się w sali 
Hotelu W lkp. walne zebranie Towarzy
stwa Giinn. Sokół w Krotoszynie któremu 
przewodniczył dotychczasowy prezes, pan 
R ’iK0wski.

Podczas wyboru nowi'go zarządu p rze
wodnictwo obiął p. A. Antoa kiewicz.

W ta jnym  głosowaniu wybrano ua p re 
zesa p. Rogowskiego, na wiceprezesa p. 
Kaz. Kopydłowskiegc. Reszta członków 
zarządu bez zmian, czego dowodzi ża Za
rząd pracował owocnie, co uznając człon
kowie, wybrali go powtórnie.

Ze sprawozdań wynika że gniazdo So
kole Krotoszyn rozwija się bardzo do
brze.

Obwieszczenie o licytacji.
W myśl § 83 rozporządzenia R ady  Mi

nis trów z dnia  25. 6. 1932 r. o postępo
w aniu  egzekucyjnym Władz Skarbowych 
(Dz.D.R.P. 62 poz. 580), Urząd Skarbowy 
w Krotoszynie podaje do ogólnej w ia
domości, że
dnia 12*go lutego 1937 r. o godz. 10-tei
w lokalu p. Scbeiblera  Jerzego w Kona- 
rzewie celem uregulowania  należności 
S karbu  P a ńs tw a  i obc. wierzyć, odbędzie 
się sprzedaż z l icytacji niżej wymienio
nych ru ch o m o śc i :

1) świnie tuczne ca 150 kg — 24 szt.
2) m aszyna do p isan ia  „ Idea ł ‘ 1 szt.
3) 350 ctr . mieszanki.
Zajęte ruchomości oglądać można 15 

m in u t  przed rozpoczęciem lieytaćji.

Naczelnik Urzędu Skarbowego
Siwińsbi.

Z dniem 1. stycznia b. r. osiedliłem sie w K o ź m i n i e  jako 
wolno - praktykujący lekarz - weterynaryjny.

Dr. Wied.-Wet. MARIAN OPIELEWICZ
S C o ź m i n ,  ul. Pleszewska 9. m. 2.

------------------ ------------- - TELEFON 65. ---- — ------------------ ------

Spowodu w yjazdu sprzedam  tanio: MASMilĘ do SZyCiaJlHGER"
kuchnię, sypialnię dębo mało używaną (jak nowa,

wą, stół okrągły, 6 krzeseł SPRZEDAM korzystnie.

Przedmioty obejrzeć moinn w Hotelu Wlkp. Zgłoszenia do Red. Krot. Oredou. Powiat.
r

Najłatwiej i najszybciej
pozbędzie się  trosk i kłopotów ten, kto posiada

LOS LOTERII PAŃSTWOWEJ
Główna wygrana

milion
złotycb złotych

Nadto plan przewiduje w ygrane po:

100.000 Zł 50.000 zł 20.000 zł 10.000
75.000 zł 30.000 Zł 15.000 zł 5.0G0

o r a z  wiele innych.

Oafiłem 92.141 wygranych na sumę 24,510.000 zł.
Losy do nabycia w kolekturze

IKS

R y n e k  i K rotoszyn ,
f

R y n e k  1

C ien ien ie  I-szej Klasy 38-ej Loterii rozpoczyna sie 18 lutego 1937 r.

Krotoszyn
Telefon 125 R y n ek  31

Toianry Kolonialne 
*  i d e lM e s y  

(Olno - ( M l  - Likiery.
hurt — — detal

Znane ze swej dobroci gilzy i bibułki do pnpierotfw 

»Prima Aida“
DO N A B Y C IA  W S Z Ę D Z IE

Popierajcie wyroby Krojoue!
Za dział n ie w o d o w y  odpowiedzialny red a k to r  — Antoni B u n t  — Czcionkami Drukarni K. K. O.


